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URU alm. del - svar på spørgsmål 1 fra Rasmus Nordquist (SF) 
og Christian Juhl (EL) stillet den 7. oktober 2021 til 
udenrigsministeren. 
 
 
Spørgsmål 
I 2021 er antallet af nedrivninger af hjem, vandinstallationer og andre 
strukturer i landsbyer i Vestbreddens Område C steget markant. Ifølge 
FN er det månedlige antal nedrivninger steget med 40 procent 
sammenlignet med den tilsvarende periode i 2020 og er markant højere 
end normalen, også før covid-19, jf. Demolition Monthly report July 
2021 udgivet af FN's Kontor for Koordinering af Humanitære 
Anliggender. En betydelig del af det, som nedrives, er EU-finansieret 
nødhjælp leveret via EU’s Område C-konsortium, som Danmark har 
bidraget til. Vil ministeren oplyse mængden og værdien af ødelagt og 
konfiskeret EU- og delvist danskfinansieret nødhjælp i perioden mellem 
2016 og 2021? 
Spørgsmålet ønskes besvaret senest to dage inden besvarelsen af URU 
alm. del - samrådsspørgsmål B. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus Nordqvist (SF) og Christian 
Juhl (EL). 
Svar bedes sendt elektronisk til spørgerne på Rasmus.Nordqvist@ft.dk, 
Christi-an.Juhl@ft.dk og til lov@ft.dk. 
 
Svar 
 
Ifølge EU’s generaldirektorat for humanitær bistand ECHO er 729 EU-
finansierede strukturer til en estimeret samlet værdi af 2.244.153 EUR 
blevet ødelagt eller konfiskeret af israelske myndigheder i perioden fra 1.  
januar 2015 til 29. november 2021. Af de 729 strukturer var 407 opført 
med støtte fra West Bank Protection Consortium, som Danmark er 
medlem af. Konsortiet, der blev dannet i 2015, monitorerer udviklingen i 
Område C og støtter fælles opfølgning over for de israelske myndigheder 
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i forhold til Israels nedrivninger og konfiskeringer af humanitære 
strukturer, herunder dem, som er opført med donorernes midler. Det 
danske bidrag til West Bank Protection Consortium er imidlertid 
øremærket til juridisk assistance og er således ikke gået til konsortiets 
leverance af materiel humanitær assistance. 
 
Udenrigsministeriet er bekendt med seks tilfælde i perioden 2016-2021, 
hvor helt eller delvist danskfinansierede projekter på Vestbredden er 
blevet ødelagt eller konfiskeret.  
 
I januar og februar 2016 blev delvist danskfinansierede solcellepaner, der 
tjente som elforsyning for lokale beduiner i Jinba og Halawa ved Hebron, 
konfiskeret. Solcellepanelerne, der havde en estimeret værdi af 14.110 
EUR blev senere frigivet. I september samme år ødelagde israelske 
soldater tre delvist danskfinansierede vandtanke, som beduinfamilier ved 
Betlehem brugte til deres kvæghold. Den estimerende værdi af 
vandtankene var 10.848 EUR. 
 
I januar 2017 blev fire vandtanke i Taquo’ øst for Betlehem til en samlet 
værdi af 14.464 EUR ødelagt af israelske soldater.   
 
I maj 2018 blev et delvist danskfinansieret solpanelsystem i Massafer Yatta 
syd for Hebron til en estimeret værdi af 488 EUR konfiskeret af de 
israelske myndigheder. Dele af systemet blev udleveret i april 2019, mens 
et kabinet, der er afgørende for panelernes funktion, fortsat tilbageholdes 
af Israel.  
 
Den 24. april 2021 blev et danskfinansieret landbrugsprojekt i Deir 
Nidham nord for Ramallah udsat for hærværk begået af israelske 
bosættere, hvor flere tusinde nyplantede mandeltræer blev ødelagt. Dansk 
bistand til en estimeret værdi af 22.766 EUR gik i den forbindelse tabt.  
 
Den 11. oktober 2021 blev et danskfinansieret bistandsprojekt i Sabastia 
nord for Nablus udsat for hærværk begået af israelske bosættere. 
Hærværket gik ud over en plantage med mandeltræer og et hegn, der 
omkredsende plantagen, og dansk bistand til en estimeret værdi af 5.786 
EUR gik tabt. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Jeppe Kofod 


